
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 

 

ORDINANZA N. 32  lì, 08/05/2024 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA VIA GIAMBONE, 

NEL TRATTO COMPRESO TRA I N.C. 10-12-14-16 (VIA 

GIAMBONE INTERNI), CON DIREZIONE VIALE PEROTTI. 

 

 

IL DIRIGENTE 

della Polizia Locale 
 

Premesso che questa Amministrazione sta realizzando varie opere tendenti 

all’aumento della sicurezza stradale e pedonale, che migliorano la vivibilità della 

città e la sicurezza della popolazione; 

Considerato che la via in oggetto è stata interessata dalla realizzazione di un nuovo 

polo per l’infanzia; 

Viste le risultanze del sopralluogo svolto dalla Commissaria P.L. operante 

all’interno del Comando; 

Ravvisata la propria competenza in merito; 

Ritenuto opportuno disciplinare la circolazione stradale nella via in argomento;  

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del CDS approvato con D. Lgs 30-04-92 n. 285 e ss. mm. 

e ii., 

Visto il D.P.R. 16-12-92 n.495 Regolamento di esecuzione del Codice della strada 

e ss. mm. e ii., 

Visto l’art. 107 del D.lgs 10 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) 

 

O R D I N A  

 

per i motivi di cui in narrativa la modifica della circolazione stradale in via Giam-

bone nel tratto di strada compreso tra via Giambone numeri. civici 10-12-14-16 e 

viale Perotti, istituzione di unico senso di marcia con direzione viale Perotti, nel 

modo di seguito specificato: 

 

- Collocazione di due cartelli di senso unico di marcia su ambo i lati di via 

Giambone 11, intersezione operante con via Giambone interni 10-12-14-16; 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


- Due divieti di accesso da apporre in via Giambone/ via Giambone interni 10-

12-14-16; 

- Un segnale di direzione obbligatoria a sinistra per i veicoli in uscita da via Ga-

limberti che si immettono su via Giambone; 

- Un cartello di senso unico di marcia da collocare di fronte all’uscita da via Ga-

limberti; 

- Due divieti di accesso da apporre in via Giambone (lato destro), intersezione 

operante con via Galimberti; 

- Due divieti di accesso da apporre in via Giambone/viale Perotti. 

E’abrogata qualsiasi altra ordinanza in contrasto con il presente provvedimento. 

 

Alla responsabile della Beinasco Servizi - con sede in via Serea 9/1 10092 

BEINASCO (TO) - la pubblicità del presente provvedimento, mediante il col-

locamento della prescritta segnaletica stradale verticale ed il tracciamento del-

la specifica segnaletica orizzontale, così come previsto dell’art. 120 del Rego-

lamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n° 495) con la rimozione e la can-

cellazione della segnaletica eventualmente in contrasto.  
Ulteriori indicazioni potranno essere fornite, in corso della realizzazione 

dell’intervento, dal Comando Polizia Locale.  

Le forze dell’ordine, preposte alla sorveglianza sulla circolazione stradale, sono 

incaricate di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza.  

 

 

DISPONE 

 

che il contenuto della presente ordinanza sia portato a conoscenza del pubblico, 

mediante apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto di-

sposto dal Titolo II del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento d'Esecu-

zione e d'Attuazione del Nuovo C.d.S.), e che del presente provvedimento sia data 

la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza ed agli utenti della strada, attra-

verso la pubblicazione on-line del presente provvedimento, nonchè l'invio dello 

stesso:  

 ai Carabinieri; 

 agli uffici tecnici;  

 al Servizio Comunicazione del Comune per la relativa diffusione alla cittadinan-

za;  

 

RENDE NOTO 

 

che la presente Ordinanza, emanata ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 285 del 30 apri-

le 1992 e del D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992, è immediatamente esecutiva; 

che i contravventori alle disposizioni della presente ordinanza, fatte salve eventuali 

e più gravi responsabilità penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della 

Strada – D. Lgs. 30.04.1992 n. 285. 

Gli organi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, ed a chiun-

que altro spetti, sono incaricati della verifica dell'osservanza della presente ordi-

nanza e della conseguente applicazione delle relative sanzioni. 

 



AVVERTE 

 

che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7.8.1990, n. 241, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per vio-

lazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Piemonte e che in relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, 

del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricor-

so, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 

dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'ar-

ticolo 74 D.P.R. n. 495/1992. 

 

Per i contravventori si procederà a norma di Legge. 

 

 

LDC/ldc 

  

 IL DIRIGENTE 

    FLORIO SERGIO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 08/05/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


